

Ropczyce, dnia 18.01.2024 r.

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej na Ogródku Jordanowskim w Ropczycach”

Zgodnie z art. 284 ust. 1 z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytania z dnia 11.01.2024 r.

Pytanie nr 1. Czy Zamawiający dopuszcza uzyskanie certyfikatów po montażowych na urządzenia placu zabaw przez jednostkę posiadającą akredytację PCA, ponieważ żaden producent urządzeń na place zabaw w Polsce nie jest w stanie mieć w swojej ofercie wszystkich zabawek innych producentów produkowanych seryjnie wraz z całą dokumentacją oraz certyfikatami. Wskazane zdjęcia poglądowe urządzeń do projektu faworyzują oraz narzucają danego producenta zabawek. Zaznaczamy że, zabawki zostaną zaprojektowane z zachowaniem wymiarów projektowych i specyfikacji materiałowej, a także funkcjonalność zabawek zostanie zachowana zgodnie z zatwierdzonym projektem. Wszystkie zabawki będą wykonane zgodnie z normą PN-EN 1176-1:2017-12 co będzie potwierdzone stosowną deklaracją zgodności z normą dla każdego urządzenia załączoną do oferty.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, stosownie do treści Rozdziału XIII ust. 2 SWZ wymaga złożenia wraz ofertą kart technicznych i aktualnych certyfikatów zgodności urządzeń wchodzących w skład placu zabaw z normą PN-EN 1176 wydane przez jednostkę z akredytacją PCA i nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.

Prawem Zamawiającego jest opisanie przedmiotu zamówienia w taki sposób, który uzasadnia jego racjonalne i obiektywne potrzeby niekoniecznie na poziomie minimalnym. Co więcej, obiektywne określenie przedmiotu zamówienia nie jest jednoznaczne z koniecznością zdolności realizacji zamówienia przez wszystkie podmioty działające na rynku w danej branży. Powyższe potwierdza orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, m.in. wyrok KIO z dnia 17 stycznia 2008 r., sygn.. art KIO/UZP 80/07, w którym Izba stwierdziła, że Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby w taki sposób, aby przedmiot zamówienia spełniał jego wymagania i zaspokajał potrzeby. Sama okoliczność, że opis przedmiotu zamówienia uniemożliwia złożenie oferty przez wszystkich Wykonawców, nie wskazuje na ograniczenie konkurencji, skoro na rynku działają podmioty mogące brać udział w postępowaniu samodzielnie lub w ramach konsorcjum. Poza tym wymaganie przez Zamawiającego powyższych certyfikatów nie stoi w sprzeczności z ustawą PZP. W związku z tym, że miejsce montażu placu zabaw to miejsce publiczne, a plac ten przeznaczony jest dla dzieci, zachodzi potrzeba stosowania wymagań odpowiednich dla zachowania bezpieczeństwa użytkowników. Posiadanie certyfikatów wydanych przez jednostki akredytowane daje pewną gwarancję, że dane wyposażenie lub sprzęt zapewnia co najmniej minimalne standardy bezpieczeństwa.

Zamawiający nie dopuszcza wyposażenia placu zabaw w urządzenia nie posiadających w. wym. certyfikatów, a jedynie na podstawie wystawianej przez producenta lub importera lub dostawcę tzw. deklaracji zgodności.

Pytanie nr 2. Zamawiający wymaga okazania aktualnych certyfikatów zgodności urządzeń, które muszą być wydane w systemie akredytowanym. Nie ma, żadnych podstaw prawnych, które mówią o tym, że certyfikaty mają/muszą być wydawane w systemie akredytowanym lub też przez jednostki posiadające akredytację. W związku z powyższym, zgodnie z zasadą konkurencyjności i równego traktowania Wykonawców, czy Zamawiający dopuści certyfikaty innych jednostek certyfikujących, które nie posiadają akredytacji Polskiego Centrum Akredytacji? Nadmieniam, iż w/w certyfikaty spełniają obowiązującą normę EN 1176.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, iż wymagania jakie zawarł w SWZ są właściwe. Zgodnie z art. 105 ust. 2 ustawy PZP, Zamawiający wymaga okazania aktualnych certyfikatów zgodności urządzeń, wydanych przez jednostkę akredytowaną, zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008r.*

Zgodnie z art. 105 ust. 3 ustawy PZP Zamawiający akceptuje również certyfikaty wydane przez inne równoważne jednostki oceniające zgodność. Wymaganie certyfikatów daje gwarancję, że firma wykona zadanie w sposób należyty i zgodny z obowiązującymi normami.

Urządzenia placu zabaw są sklasyfikowane w normie PN EN 1176:2017. Norma ta określa wymagania bezpieczeństwa dotyczące zamontowanego na stałe wyposażenia publicznych placów zabaw i nawierzchni. Uprawnienia do certyfikacji i badań w zakresie w/w normy posiadają akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji Jednostki Certyfikujące i Badawcze. Oznacza to, iż wyroby oznaczone certyfikatem z akredytacją PCA są zgodne z normą oraz potwierdzają, że proces produkcyjny jest stale monitorowany. Certyfikat wydany przez jednostkę posiadającą akredytację PCA, potwierdza, że urządzenie zabawowe jest zgodne z normą PN EN 1176:2017. Oznacza to, że firma posiadająca akredytowany certyfikat, przed budową obiektu przeszła pozytywnie badania i audyt w miejscu produkcji. Plac zabaw jest obiektem, z którego korzystają przede wszystkim dzieci i młodzież. Przedstawienie certyfikatu przez jednostkę posiadającą stosowną akredytację daje gwarancję wykazania zgodności oferty z opisaną normą. Jest jedynym pewnym środkiem dowodowym, w przeciwieństwie do dowodów wystawionych przez jednostki nie posiadające akredytacji, których metodologia pracy nie jest potwierdzona w procesie akredytacji. Certyfikaty z akredytacją PCA są potwierdzeniem kontroli bezpieczeństwa użytkownika produktu z równoczesnym monitorowaniem całego procesu produkcji.

W związku z powyższym, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytania z dnia 16.01.2024 r.

Pytanie nr 1. Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie pozwalają na zmieszczenie się w budżecie.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że kwota przeznaczona na realizację zadania zostanie podania podczas otwarcia ofert.*

Pytanie nr 2. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszystkimi wymaganymi prawem decyzjami i dokumentacją.

Pytanie nr 3. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszystkimi wymaganymi prawem decyzjami i dokumentacją, która zachowuje ważność na okres realizacji zamówienia.

Pytanie nr 4. Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że występują utrudnienia z dojazdem samochodów 4-osiowych.

Pytanie nr 5. Czy Zamawiający dopuszcza w miejsce urządzenia karuzela tuba o średnicy 54 cm, strefie bezpieczeństwa 455 x 455 cm i wysokości swobodnego upadku 52 cm, karuzele o tej samej funkcji, jak również wykonaną z tych samych materiałów określonych w opisie do projektu zgłoszenia budowy, przy czym urządzenie ma wymiar: średnica 100 cm, strefa bezpieczeństwa 400 x 400 cm, wysokość swobodnego upadku 54 cm.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza karuzelę tubę o wymiarze: średnica 100 cm, strefa bezpieczeństwa 400x400 cm, HIC 54cm.

Pytanie nr 6. Czy Zamawiający określa tolerancje wymiarową dotyczącą wielkości urządzeń oraz wielkości stref bezpieczeństwa.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza tolerancję +/- 5%.

Pytanie nr 7. Proszę o sprawdzenie poprawności zapisów czy nie nastąpiła omyłka pisarska w opisie wskazującym na wymiar urządzenia labirynt, Zamawiający podaje wymiar urządzenia 327 x 107 cm oraz strefa bezpieczeństwa 627 x 707. Biorąc pod uwagę wizualizację urządzenia, wymiar strefy bezpieczeństwa oraz jego rzut na placu zabaw prawdopodobnie zaistniała omyłka pisarska co do wielkości urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w opisie technicznym nastąpiła omyłka pisarska. Wymiar urządzenia poprawny to 327x407 cm.

Pytanie nr 8. Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie tablica do rysowania o słupach konstrukcyjnych wykonanych z drewna klejonego

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza słupów konstrukcyjnych wykonanych z drewna klejonego.

Pytanie nr 9. Czy Zamawiający dopuszcza słupy w urządzeniu piaskownica wykonane ze stali czarnej cynkowanej i malowanej proszkowo.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 10. Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o pionowych słupach konstrukcyjnych z drewna klejonego oraz poprzeczkach i poręczach przy schodkach wykonanych ze stali nierdzewnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zestawu o pionowych słupach konstrukcyjnych z drewna klejonego. Dopuszcza natomiast poprzeczki i poręcze ze stali nierdzewnej.

Pytania z dnia 17.01.2024 r.

Pytanie nr 1. W dokumentacji projektowej strefa bezpieczeństwa niektórych urządzeń z ruchem wymuszonym nachodzi na strefę bezpieczeństwa innych urządzeń, co jest niezgodne z wytycznymi normy PN-EN1176-1:2017-12.

Te przypadki to:

- nachodzenie strefy karuzeli na strefę innych urządzeń
- nachodzenie strefy zjeżdżalni Zestawu na strefę trampoliny
- nachodzenie strefy bezpieczeństwa bujaków na siebie


Czy w związku z tymi niezgodnościami Zamawiający zakłada zwiększenie powierzchni placu zabaw?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zakłada zwiększenia powierzchni placu zabaw. Urządzenia jak i ich strefy bezpieczeństwa są przykładowe i różne dla różnych producentów. Dopuszcza się przesunięcia urządzeń tak, by strefy nie nachodziły na siebie. Należy zauważyć, że strefa obejmująca zestaw i trampoliny została już wykonana w wcześniejszym etapie i nie jest przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 2. W dokumentacji projektowej nogi huśtawki wahadłowej z jednej strony znajdują się poza nawierzchnią bezpieczną. Prosimy o informację czy tak ma być zamontowana huśtawka, czy należy dołożyć nawierzchni bezpiecznej tak aby cała huśtawka znajdowała się na jej powierzchni?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że cała huśtawka znajduje się na nawierzchni bezpiecznej. Ponadto należy zauważyć, że strefa obejmująca huśtawkę została już wykonana w wcześniejszym etapie i nie jest przedmiotem zamówienia.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe odpowiedzi podczas sporządzania i składania ofert.

KURMISTRZ

Bolesław Bujak